
 

Decreto Dirigenziale n. 519 del 25/02/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PIANO REGIONALE DI LOTTA FITOPATOLOGICA INTEGRATA (PRLFI) DE "LE NORME

TECNICHE PER LA DIFESA FITOSANITARIA ED IL DISERBO  INTEGRATO DELLE

COLTURE-AGGIORNAMENTO FEBBRAIO 2014".ALLEGATO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  3 Marzo 2014



 

 

 
 

IL  DIRETTORE 
 

PREMESSO che il PRLFI (Piano Regionale di Lotta Fitopatologica Integrata) approvato con DRD n. 543 
del 19.12.2012 prevede per le aziende che aderiscono al suddetto Piano l’obbligo di rispettare 
nell’esecuzione della difesa fitosanitaria delle colture quanto previsto nelle “Norme tecniche di difesa 
fitosanitaria integrata ed il diserbo integrato delle colture” approvate dalla Regione Campania;  
CONSIDERATO che tutti gli agricoltori che beneficiano degli aiuti previsti dalla Misura 214 Pagamenti 
Agroambientali Azione A Agricoltura Integrata del Piano di Sviluppo Rurale della Regione Campania 
2007-2013 (Regolamento (CE) n.1698/2005) devono aderire al PRLFI e quindi devono attenersi alle 
“Norme tecniche di difesa fitosanitaria integrata ed il diserbo integrato delle colture”;  
CONSIDERATO che le “Norme tecniche di difesa fitosanitaria integrata ed il diserbo integrato delle 
colture”; sono parte integrante dei disciplinari di produzione integrata della Regione Campania e ad esse 
devono attenersi tutti coloro che attuano la produzione integrata in Campania per quanto attiene la parte 
della difesa fitosanitaria ed il diserbo integrato delle colture; 
CONSIDERATO inoltre che l’approvazione delle Norme Tecniche è subordinata al rilascio da parte del 
Comitato Produzione Integrata, Gruppo Difesa Integrata, istituito presso il Ministero delle politiche 
agricole, alimentari e forestali (Mipaaf) con DM n. n.2722 del 17 aprile 2008; del parere di conformità alle 
Linee Guida Nazionali di Difesa Integrata;  
PRESO ATTO degli aggiornamenti alle Linee Guida Nazionali di Difesa Integrata approvati dal Gruppo 
di difesa Integrata nella seduta del 13 settembre 2013; 
CONSIDERATO che è necessario aggiornare conseguentemente le “Norme tecniche di difesa 
fitosanitaria integrata ed il diserbo integrato delle colture” regionali  in conformità agli aggiornamenti 
previsti delle Linee Guida Nazionali; 
VISTA la nota prot. n. 0738732 del 25.10.2013 con cui il SeSIRCA ha trasmesso la proposta di 
aggiornamento delle “Norme tecniche di difesa fitosanitaria integrata ed il diserbo integrato delle colture” 
per l’anno 2014 ed ha richiesto il rilascio del parere di conformità alle Linee Guida Nazionali di Difesa 
Integrata; 
PRESO ATTO della nota Mipaaf n. 25258 del 18/12/2013 di rilascio del parere di conformità delle norme 
tecniche di difesa integrata della Regione Campania alle Linee Guida Nazionali di Difesa Integrata; 
VISTO il documento “Norme tecniche per la difesa fitosanitaria ed il diserbo integrato delle colture - 
Aggiornamento febbraio 2014” che fa parte integrante del presente Decreto (Allegato); 
RITENUTO pertanto di poter approvare le “Norme tecniche per la difesa fitosanitaria e il diserbo 
integrato delle colture- Aggiornamento febbraio 2014” (Allegato)”, allegate al presente Decreto di cui 
costituiscono parte integrante e sostanziale, che entrano in vigore dalla data di pubblicazione del 
presente decreto sul BURC. 
 

DECRETA 
 
per i motivi e le considerazioni esposte in narrativa che s’intendono integralmente riportate nel presente 
dispositivo: 
− di approvare il documento “Norme tecniche per la difesa fitosanitaria ed il diserbo integrato delle 

colture- Aggiornamento febbraio 2014 (Allegato)”, allegate al presente Decreto di cui costituiscono 
parte integrante e sostanziale, che entrano in vigore dalla data di pubblicazione del presente decreto 
sul BURC. 

Il presente decreto è inviato al Sig. Assessore all’Agricoltura, al Dirigente dell’UOD 52 06 15, al Dirigente 
dell’UOD 52 06 16, al Dirigente dell’UOD 52 06 17, al Dirigente dell’UOD 52 06 18, al Dirigente dell’UOD 
52 06 19, al Dirigente dell’UOD 52 06 05,  al Dirigente dell’UOD 52 06 02 Referente dell’Asse 2 del PSR 
Campania 2007- 2013, alla Segreteria di Giunta -Unità Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale - Ufficio 
Relazioni con il Pubblico per la relativa pubblicazione sul BURC, all'UDCP - Segreteria di Giunta - Ufficio 
III Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali.    
    
 
          DIASCO 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  3 Marzo 2014



 

 

 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 16 del  3 Marzo 2014


	BURC n. 16 del  3 Marzo 2014

